
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 101 

DETERMINA 
N. 97 DEL 17/01/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE ORSOLINE 
SCM PER L'ACCOGLIENZA,  IN SITUAZIONI  DI  EMERGENZA, DI  DONNE VITTIME DI  VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
4
6
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
2
/
0
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– il Comune di Vicenza ha promosso negli anni iniziative volte a prevenire e contrastare ogni 

forma di violenza fisica e psichica in ambito familiare ed extrafamiliare;

– con deliberazione di Giunta Comunale n. 83/21686 del 28.03.2012 è stato istituito il Centro 

Antiviolenza del Comune di Vicenza;

Richiamate:

– la  Legge  8  novembre  2000,  n.  328  “Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”;

– il D.L. 11/2009 “Misure urgenti in materia di sicurezza pubblica e di contrasto alla violenza 

sessuale, nonché in tema di atti persecutori”;

– la L.R. 5/2013 “interventi per prevenire e contrastare la violenza contro le donne”;

– l'Intesa  27.11.2014,  sancita  in  sede  di  Conferenza  Unificata  Stato  Regioni,  relativa  ai 

requisiti minimi dei Centri antiviolenza e delle case rifugio;

Considerato:

– che il Comune di Vicenza ha partecipato - in qualità di ente capofila – in collaborazione con 

la  Congregazione Suore Orsoline  SCM, al  bando promosso dalla  Regione Veneto  con 

DGR n. 1856 del 14.11.2017 per la concessione di contributi finalizzati al sostegno delle 

attività delle strutture previste dalla citata L.R.;

– che la richiesta presentata è stata ammessa al finanziamento per un contributo pari a € 

8.000,00,  come  da  Decreto  del  Direttore  della  Direzione  Relazioni  Internazionali, 

Comunicazione e Sistar n. 115 del 20.12.2017;

– che  tale  contributo  è  finalizzato  a  sostenere  l'attività  di  gestione  della  casa  rifugio 

denominata  “Casa G. Meneghini”, struttura approvata ai sensi dell'art. 7 della L.R. 5/2013, 

gestita dalla Congregazione Suore Orsoline Scm;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

Preso atto che gli enti locali possono stipulare apposite convenzioni con i centri antiviolenza, le 

case rifugio e le case di secondo livello per definire le modalità di erogazione dei servizi e degli 

interventi ed assicurarne la continuità (art. 11 L.R. 5/2013);

Ritenuto:

– di disciplinare il rapporto di collaborazione tra il Comune di Vicenza e la Congregazione 

Suore Orsline SCM per l'accoglienza in situazioni di emergenza di donne sole o con figli 

minori  vittime di violenza, mediante la convenzione allegata alla presente determinazione 

quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che l'attività oggetto della convenzione è finanziato con contributo regionale di € 

8.000,00, che verrà erogato, secondo quanto previsto dal DDR n. 52 del 25.11.2016:

– 70% quale acconto ad avvenuta comunicazione di avvio dell’attività

– 30% quale saldo, previa rendicontazione finale sull’attività svolta da produrre alla 

Regione entro il 28.02.2019;

Visto che:

– il “Regolamento per la disciplina dei contratti” del Comune di Vicenza, approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26.03.2013, all'art. 15, prevede la stipula di 

convenzioni con associazioni di promozione sociale, enti di volontariato, cooperative ed 

imprese sociali in possesso di una capacità operativa particolare per la gestione o 

cogestione di progetti o programmi di pubblico interesse o per la realizzazione di specifiche 

attività di utilità sociale;

– tali convenzioni possono essere stipulate per importi inferiori alle soglie comunitarie;

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti codici:

CUP: B31H17000190009

CIG: Z1C21B717

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per  euro 8.000,00 con assegnazione  al Comune 

di un contributo da parte della Regione Veneto  come risulta da de decreto  n. 115 del 20.12.2017 ; 

Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

                                                        DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,   la  convenzione  con  la 

Congregazione Suore Orsoline SCM - con sede a Vicenza in c.à S. Francesco Vecchio 

(C.F. e P.I. 0053000243) - allegata alla presente determinazione, quale parte integrante e 

sostanziale, per l'accoglienza in situazioni di emergenza di donne sole o con figli minori;

2) di impegnare la relativa spesa di € 8.000,00 al cap. n. 1381801  “spese gestione strutture 

adibite a centro antiviolenza finanziate da contributo regionale”  del bilancio di previsione 

2018/2020, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

3) di accertare l’entrata relativa al contributo regionale per la somma di € 8.000,00 al cap. n. 

57300 “finanziamento regionale per la gestione di strutture di supporto alle donne vittime di 

violenza”  del bilancio di  previsione  2018-2020, sulla base del seguente titolo giuridico: 

Regione Veneto – Decreto n. 52 del 26.11.2016;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020

57300
competenza: 8.000,00 

cassa: 5.600,00 2.400,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.600,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1381801 competenza: 8.000,00 
cassa: 5.600,00 2.400,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 5.600,00 2.400,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 101 

DETERMINA N. 97 DEL 17/01/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE 
ORSOLINE SCM PER L'ACCOGLIENZA, IN SITUAZIONI DI EMERGENZA, DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA - 
ANNO 2018 - (CUP B31H17000190009 - CIG Z1C21B717)

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/01/2018  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


